ACTIVO

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

ACTIVO CORRIENTE

1,450,161,799.73

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Prevision Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

997,209,343.99

279,953,094.92
77,372,399.31

414,281.14

91,943,559.80

997,209,343.99

357,325,494.23

414,281.14
3,269,120.57

3,859,058,777.87

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

2,220,477,101.62
1,217,397,106.53
-49,256,978.05

15,367,821.22

29,339,808.38
72,361.20
1,737,550.18
-13,584,850.10

3,388,617,230.10
437,508,856.89

32,932,690.88

TOTAL ACTIVO

5,309,220,577.60

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

49,882,554.29

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes

49,882,554.29

49,882,554.29

PASIVOS NO CORRIENTES 2,664,465,918.86
Ingresos Cobrados por Adelantado 4,812,742.07

Previsiones y Reservas Tecnicas de L P 2,603,344,340.85

Garantias y Reservas de Préstamos 53,656,094.49

Otros Pasivos no corrientes

Retenciones por Seguros y Gastos Prestamos Hipot. 2,652,741.45 2,664,465,918.86

PATRIMONIO Y EXCEDENTES 2,594,872,104.45
Revalorizacion de Activo 36,569,574.72

Reservas Técnicas 292,008,439.16

Excedentes Acumulados 2,196,569,614.02

Excedente del Periodo 69,724,476.55 2,558,302,529.73

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES 5,309,220,577.60

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061

Licda. Marcela Nuiiez Lagos
Gerente Financiero a. i.

Cifras sujetas a depuracion



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE 7,641,791.97

Efectivo y Equivalentes -28,731,058.19
Inversiones Financieras Corrientes

Préstamos y Titulos Corto Plazo -41,303.40 -41,303.40
Cuentas a Cobrar Corrientes

Aportes y Deducciones por Cobrar 39,203,290.89

Otras Cuentas a Cobrar Corrientes -2,721,448.81

Previsidn Cuentas Incobrables 36,481,842.08
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros -67,688.52 -67,688.52
Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE 15,386,872.86

Inversiones Financieras no Corrientes

Titulos y Bienes -534,135.08
Préstamos 14,552,737.10 14,018,602.02
Prevision Préstamos Incobrables

Cuentas a Cobrar Largo Plazo

Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo 1,511,270.20
Otros Bienes

Activos Intangibles

Depreciaciones y Amortizaciones -142,999.36 1,368,270.84

TOTAL ACTIVO 23,028,664.83
PASIVO y CAPITAL

PASIVO CORRIENTE -480,771.34
Cuentas por Pagar -480,771.34 -480,771.34

Otros Pasivos Corrientes

PASIVOS NO CORRIENTES 2,520,034.49

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P

Garantias y Reservas de Préstamos 2,241,928.36

Otros Pasivos no corrientes

Retenciones por Seguros y Gastos Prestamos 278,106.13 2,520,034.49

PATRIMONIO Y EXCEDENTES 20,989,401.68

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas

Excedentes Acumulados 793,848.79
Excedente del Periodo 20,195,552.89 20,989,401.68
TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES 23,028,664.83
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Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Licda. Marcela Nuiiez Lagos Lic. Wilson J. Herrera
Director Especialista a. i. Gerente Financiero a. i. Contador General

COHPUCP No. 06-07-1061

Cifras sujetas a depuracion



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

187,538,354.86

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

187,538,354.86
1,190,187.01

1,190,187.01
109,655,768.02

42,898,193.69

432,980.54

66,324,593.79
15,242,812.96

3,785,578.28

11,457,234.68

TOTAL SUMA INGRESOS 313,627,122.85
GASTOS
GASTOS DE CONSUMO 8,204,004.87
Remuneraciones 6,994,140.63
Servicios no Personales 1,008,279.80
Materiales y Suministros 201,584.44
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 432,606.81
Edificios 31,484.22
Maquinaria y Equipo 213,585.64
Otros Bienes 15,744.00
Intangibles 114,341.07
Deudores Incobrables 57,451.88
PAGO DE BENEFICIOS 235,266,034.62
TOTAL SUMA GASTOS 243,902,646.30
Efectivo Disponible al Final del Periodo 69,724,476.55
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Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Licda. Marcela Nuiiez Lagos Lic. Wilson J. Herrera
Director Especialista a. i. Gerente Financiero a. i. Contador General

Cifras sujetas a depuracion

COHPUCP No. 06-07-1061



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

61,664,399.64

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

61,664,399.64
462,500.39
14,440,565.90

102,772.08
21,924,514.54

462,500.39

36,467,852.52

4,912,198.50

Ganancias 1,092,723.32
Otros Ingresos 3,819,475.18
TOTAL SUMA INGRESOS 103,506,951.05
GASTOS
GASTOS DE CONSUMO 2,814,028.68
Remuneraciones 2,358,755.12
Servicios no Personales 348,454.17
Materiales y Suministros 106,819.39
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 188,621.67
Edificios 10,494.74
Maquinaria y Equipo 89,142.93
Otros Bienes 5,248.00
Intangibles 38,113.69
Deudores Incobrables 45,622.31
PAGO DE BENEFICIOS 80,308,747.81
TOTAL SUMA GASTOS 83,311,398.16
Efectivo Disponible al Final del Periodo 20,195,552.89
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Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Licda. Marcela Nufiez Lagos Lic. Wilson J. Herrera
Director Especialista a. i. Gerente Financiero a. i. Contador General

COHPUCP No. 06-07-1061

Cifras sujetas a depuracion
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